
 

WEDNESDAY 4TH APRIL 
FINISHED HOGGETS – 703 hoggets to a fantastic trade with 

all 10 buyers eagerly competing and a rapid clearance to 

level at an incredible average of 262.22p/kg, the dearest 

yet!, with an average price per head including all weights of 

£112.  Once again medium weights 40-45kg topping the 

market at: 284p/kg (£113.50-40kg) R & J Bradley; 281p/kg 

(£118-42kg) HM Green; 281p/kg (£121-43kg) WJ Miles; 

280p/kg (£112-40kg) EW & A Saysell.  
 

Heavy tegs to £140 (67kg) from RD, DR & SR Heath; 278p/kg 

(£130.50-47kg) IG Jones; 277p/kg (£129-46.5kg) WE & CW 

Jones; 276p/kg (£129.80-47kg) GR & KF Parry.  Standard 

weights to: 261p/kg (£91.50-35kg) BW Jones & Son; 259p/kg 

(£94.50-36.5kg) HM Green.  Lights to 265p/kg (£75.50-

28.5kg) DP Jones.  More hoggets are required to meet 

current demand but must be evenly drawn on meat & 

weight to maintain buyer confidence. 
 

HOGGETS Number Max p/kg      Average 

17-25.4kg     3 234.00 234.09 

25.5-32.kg   22 265.00 248.77 

32.1-39kg 113 261.00 239.20 

39.1-45.5kg 331 284.00 269.49 

45.6-52kg 180 278.00 263.86 

52+   54 248.00 226.95 

                        Total      703                            SQQ 262.22p/kg 

                                                                     MIKE DAVIES  
 

NEW SEASONS LAMBS 

Just a small entry to average 316p/kg with 37kg to 316p/kg 

(£117) from G Walters; 34.5kg to 304p/kg (£105) from KM & 

SC Westbury.                                                        
 

CULL SHEEP – 420 cull sheep continue to sell to a terrific 

trade on all types.  Strong competition throughout saw 

Suffolks to £122 from GG Lewis; £121 from D & M 

Landscaping Ltd; Texel X to £115 from RT Watkins and £112 

from MT & DR Watkins.  Mules to £87 from G Walters.  Hill 

breeds an excellent trade, Speckles to £86 from GL Davies; 

Hill Cheviots to £73.50 from DP Jones; Welsh to £67 from MJ 

Mosley, plenty of hill ewes £55 plus.  Rams to £130.50 and 

£125 from BR Powell, £130 from RN Jones.  All the stronger 

Continentals £100 plus.  Welsh to £98 from DP Mantle.  

Goats to £84.50 from SJ Brown and £80.50 from Wallis 

Farms Ltd.   
 

CULL SHEEP No. Max £/hd Average 

Cull ewes 367 122.00 67.45 

Cull rams 29 130.50 84.14 

Wether 3 81.00 68.67 

Lamb/Teg 5 16.00 13.50 

Goat 16 84.50 77.19 
 

STORE SHEEP – An excellent show of 365 store tegs sold to 

the most fantastic trade.  Several new faces as well as 

regular buyers ensured all tegs were sold to full value.  

The strongest sold to £93 from C Smith, £89.50 from BK & 

DE Williams, £87 from RH Whittingham, £84 & £83 from 

ES & JS Huntley.  Mediums £70 plus, only small or plain 

lambs under £60.  A large run of Hill Cheviots from R 

Griffiths, Brecon sold between £59-£78. 
 

A small entry of couples sold to £98 for a Dorset ewe with 

a single lamb; Welsh with twins to £85 from IL Jones.  

Orphan lambs all sold, the best to £17 from D Kedward, 

smaller lambs £7-£10. 

                                            PHIL JONES 
 

REARING CALVES – 49 young calves exceeding even last 

weeks’ trade with best Blue bulls & heifers on fire.  Price 

& Co Farming Ltd had an extraordinary run beginning with 

a bull at £450 and then a heifer at £460, Four Hundred & 

Sixty Pounds, just in case you thought it was a misprint!  

Three more heifers followed at £420, £430 & £430.  This 

does seem to be a Blue phenomenon as other breeds 

were well behind albeit with limited choice.  Best of the 

rest were the Limousins from VJ Price & Son peaking at 

£270.  Very few native breeds with Herefords to £200 & 

Angus to £162.  Dairy bulls a firm trade with 4 bidders 

today.  1st quality £100-£107, seconds £65-£85, smalls 

£20-£50. One older calf £132. 
 

STRONG CALVES – A small but very select bunch led by 3 

Blue steers (7m) at £620 apiece for RG & SP Jones & Son, 

Newent. 

                   KEITH SPENCER 
 

 

BREEDING CATTLE – Just one outfit forward, a Hereford 

cow (44m) & her Limousin steer calf (3m) sold at £1360 

from BD & CA Price, Groesfaen. 
 

STIRKS/ YOUNG STORES – 67 forward to a variable trade 

with noticeably fewer buyers present, no doubt the 

weather being a factor.  Steers topped at £875 for an 8 

month old Charolais from RT Watkins with 10 month old 

LImousins from B & R Poulton at £845 and 11 month 

LImousins from CJ Francis at £820.  Heifers peaked at £845 

for a 10 month Limousin from AG Lawrence and Charolais 

from RT Watkins at £795. 
 

STORE CATTLE – A much larger entry of 329 store cattle 

forward including 81 organically reared cattle to 

commence the sale.  The excellent show of organic cattle 

were presented by the usual vendors with quality in 

depth throughout.  Charolais cross steers to £1235 (11m) 

from an excellent consignment for HO Vicary, Crumlin 

with further steers to £1115 from the same home.  

Aberdeen Angus crosses to £1050 (15m) from HO Vicary, 

whilst the heifers topped at £955 (11m) for Charolais 

crosses also from HO Vicary.  Feeding steers from Church 

Farm Partnership, Marcross to £1160 & £1130 for 



Aberdeen Angus crosses. The Commercial cattle met a 

more subdued trade in places with the younger cattle 

definitely less money on the week.  The constant wet 

weather is making buyers cautious together with the 

dwindling forage stocks, that said all the ‘top notch’ cattle 

still sold extremely well.  Feeding steers to £1240 (462kg-

23m) from M & R Thomas, Bryncoch for Blonde crosses 

with similar steers to £1220 (510kg-22m) from the same 

home.  JH Davies, Llanwenarth sold Charolais crosses to 

£1215 (480kg-23m) with South Devon crosses to £1195 

(590kg-19m) from IT Price, Glangrwyney.  The best of the 

yearlings sold to £1160 (540kg-11m) from RT Watkins, 

Coldbrook.  Good grazing types easily sold at 250-

270p/kg.  Strong feeding heifers sold to £1200 (613kg-

26m) for Simmental crosses from RT Bowen, Newcastle.  

Aberdeen Angus crosses to £1100 (590kg-27m) from ED 

Phillips, Longtown.  Blondes to £1100 (28m-630kg) also 

from RT Bowen, Newcastle.  Grazing heifers a super trade 

and topped at £1100 (480kg-16m) for a smart Limousin 

from VJ Bull, Dingestow.  The best of the yearling heifers 

sold to £1025 (505kg-12m) for Charolais crosses from EG 

Morgan, Sennybridge.  All the best heifers 230-240p/kg. 

 
 

Top Prices per Kilo     

 Age Kg £/kg Vendor 

STEERS 12m 355.0 273.2 HO VICARY 

 23m 462.5 268.1 M&R THOMAS 

 11m 310.0 266.1 HO VICARY 

 16m 405.0 259.3 HO VICARY 

 12m 360.0 258.3 VJ BULL 

HEIFERS 12m 395.0 241.8 HO VICARY 

 19m 385.0 241.6 WE HARRY 

 8m 310.0 240.3 HO VICARY 

 23m 422.5 236.7 M&R THOMAS 

 20m 450.0 235.6 BD & CA PRICE 

 

Top Prices per Head 

 Age Kg £/head Vendor 

STEERS 23m 462.5 1240.00 M&R THOMAS 

 12m 485.0 1235.00 HO VICARY 

 22m 510.0 1220.00 M&R THOMAS 

 23m 480.0 1215.00 JH DAVIES 

 19m 590.0 1195.00 IT PRICE 

HEIFERS 26m 613.3 1200.00 RT BOWEN 

 16m 480.0 1100.00 VJ BULL 

 27m 590.0 1100.00 ED PHILLIPS 

 28m 630.0 1100.00 RT BOWEN 

 26m 578.0 1085.00 RT BOWEN 

                 LYNDON TRUMPER/ STEPHEN WILLIAMS 
 

CULL CATTLE – 36 culls to another very strong trade on all 

sorts, 11 Grade 1 Beef to average £1115.  Top price on the 

day at £1450 for a Simmental heifer from A Waters.  Best of 

the Beef bred cows at £1350 was for a Limousin from G 

Walters.  British Blues to £1200 from MT Difford; 

Simmentals to £1085 from RT Watkins;  Friesians to £970 

from SJ Williams & Sons;  Limousin bulls to £1225 from JR 

Williams. 

 
 

    No Max Average 

Beef   Grade One 11 1350 1115 

 Grade Two 12 840 733 

  Grade Three 6 450 380 

Bulls  1 1225 1225 

Heifers Grade One 1 970 970 

 Grade Two 5 795 695 

                      MIKE DAVIES  

 

 

EARLY SPRING SPECIAL SALES 
MONDAY 16TH APRIL - COUPLES SHOW & SALE 

MONDAY 30TH APRIL - SPRING LAMB SHOW & SALE 

MONDAY 14TH MAY – BREEDING CATTLE SALE 

WEDNESDAY 23RD MAY – SALE OF WELSH BLACK STORES 

SATURDAY 26TH MAY – SALE OF WORKING SHEEPDOGS 

                            AT USK SHOWGROUND 

 


